BOYS AND MEN 田村侑久が宇都宮餃子大使宣言?! 【第5回宇都宮餃子祭り in YOKOHAMA初日レポート】

初日は3.2万人来場!人気餃子店16店が横浜に集結!

4月21日(土)・22日(日)も開催!@横浜赤レンガ倉庫イベント広場

株式会社下野新聞社(本社:栃木県宇都宮市、代表取締役社長:岸本卓也)は、「第5回 宇都宮餃子祭り in YOKOHAMA」を横浜赤レンガ倉庫イベントスペースにて2018年4月20日(金)、21日(土)、22日(日)の3日間開催中です。初日の4月20日(金)には例年よりも多い3.2万人が来場しました。イベント開催に先立ち行われたオープニングイベントでは、宇都宮餃子をテーマにした映画『キスできる餃子』(6月22日(金)全国公開)に出演する人気エンターテイメント集団BOYS AND MENの田村侑久さんや、宇都宮餃子祭り in YOKOHAMA 応援団長のフォーリンデブ はっしーさんがゲストとして登場し、オープニングを盛り上げました。





BOYS AND MEN 田村さんが宇都宮餃子大使宣言?!「宇都宮は第二の故郷です!」

田村侑久さんとフォーリンデブはっしーさんは、イベントに出店するお店16店舗のスタッフと共にステージに登場し、開会を宣言。フォーリンデブはっしーさんは「宇都宮餃子の特徴は、あんの半分以上が野菜であること。ヘルシーです!各店舗の美味しさはブログにアップするので、お店に並んでいるときは是非、僕のブログを読んでほしい」とコメント。田村さんは「映画の撮影中は、餃子になるんじゃないかと思うくらい、ずっと宇都宮餃子を食べていました。餃子といったら、宇都宮餃子じゃないと物足りなくなってしまいました」と宇都宮餃子好きをアピール。「宇都宮は第二のふるさとだと思ってます。僕、宇都宮餃子大使に立候補します!」と宣言。宇都宮餃子会理事兼事務局長 鈴木章弘さんは「田村さんには映画の撮影中も沢山、宇都宮餃子を食べてもらったので、前向きに検討します!」と話し、会場からは拍手がおこりました。鈴木さんは「16店舗それぞれに異なる魅力がある。こんなに集結するのはこのイベントだけ。ぜひこのイベントで宇都宮餃子を知って、そして宇都宮に遊びに来てほしい」と語りました。

田村さんが出演する映画『キスできる餃子』を撮影した店舗「龍門」も出店中。ぜひ今週末は宇都宮餃子祭りinYOKOHAMAで、宇都宮餃子の魅力を堪能してみてください。







- ■第5回宇都宮餃子祭り in YOKOHAMA 公式Webサイト: http://www.unei-jimukyoku.jp/gyoza/yokohama2018/
- ■公式Twitterアカウント:@gyoza_matsuri
- ■公式instagramアカウント: @utsunomiya.gyoza.matsuri
- ■公式Facebookアカウント:宇都宮餃子祭り in Yokohama

【イベントレポート】



宇都宮餃子は、にんにくが少なく白菜や二ラ等の野菜を中心とした 餃子で、老若男女問わず食べやすいのが特徴です。 映画『キスできる餃子』のブースでもオリジナルグッズの販売を

行っています。

本イベントは、4月21日(土)・4月22日(日)の2日間も開催しております。ぜひこの機会に、宇都宮餃子の魅力をお楽しみください。



映画『キスできる餃子』ブースには餃子パネルも



宇都宮餃子を食べる田村さんと鈴木さん

開催概要

住所:横浜赤レンガ倉庫イベント広場(神奈川県横浜市中区新港1-1)期間:4月21日(土)10:00~21:00、4月22日(日)10:00~18:00

入場料金:無料(飲食・物販は有料)

○出店店舗(50音順)

青源/味一番/宇都宮餃子館/宇都宮みんみん/餃子会館/幸楽/香蘭/さつき/高橋餃子店/桃泉楼/豚嘻嘻/飯城園/めんめん/雄都水産/龍門/マルシンフーズ

【映画『キスできる餃子』概要】

宇都宮や宇都宮餃子を舞台に繰り広げられる、足立梨花演じるシングルマザーと 田村侑久演じるイケメンプロゴルファーの恋愛を描いたラブコメディ。

タイトル: 『キスできる餃子』

公開表記:2018年6月22日(金)全国ロードショー

6月15日(金)栃木県先行ロードショー

配給:ブロードメディア・スタジオ

コピーライト: ©2018「キスできる餃子」製作委員会

※映画情報を掲載する際は、クレジット表記をお願いいたします。

■出演:足立梨花 田村侑久(BOYS AND MEN)

佐野ひなこ 中島広稀 古川凛 大石吾朗 佐藤美希 勇翔(BOYS AND MEN) 浅野和之 麻生祐未

■脚本・監督:秦建日子(『クハナ!』監督/『アンフェア』シリーズ原作)

■制作:ホリプロ

■公式Webサイト: http://kiss-gyo.jp/
■公式Twitterアカウント: @kiss_gyo

